Beschluss zu VO/GV01/2019-1590

(Beratungsergebnis der Vorlage im entscheidenden Gremium)

Antrag der Wohnungsbau-Genossenschaft e.G. Dorf Mecklenburg auf Schaffung einer neuen Zufahrt auf die Karl Marx Straße in Dorf Mecklenburg

Übersicht zur Beratung:

20.08.2019 verwiesen	Gemeindevertretung	SI/01/GV01-20	an Verwaltung zurück
09.09.2019	Bauausschuss Bauausschuss Gemeindevertretung Bauausschuss	SI/01/BauA-06	zurückgestellt
05.11.2019		SI/01/BauA-04	ungeändert beschlossen
03.12.2019		SI/01/GV01-22	abgelehnt

Beschluss:

20.08.2019 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg
SI/01/GV01-20 Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

Die **Mitglieder der Gemeindevertretung** erörtern, welche Umstände dazu geführt haben könnten, dass diese Zufahrt eventuell notwendig ist. Im Ergebnis der Diskussion wird der Antrag gestellt, die Beschlussvorlage in den Bauausschuss zurückzuverweisen.

Abstimmung über den Antrag:

Ja-Stimmen: 15 Nein-Stimmen: - Stimmenthaltung: -

03.12.2019 Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg
SI/01/GV01-22 Sitzung der Gemeindevertretung Dorf Mecklenburg

In diesem Zusammenhang wird eine Aussage vom Amt Dorf Mecklenburg-Bad Kleinen zur Ersatzpflanzung der bereits gefällten Birke gewünscht.

Beschluss:

Dem Antrag der Wohnungsbau-Genossenschaft e.G. Dorf Mecklenburg auf Neubau einer Zuwegung für Fahrzeuge vom Flurstück 14/48 auf die Karl Marx Straße in Dorf Mecklenburg wird zugestimmt. Die Maßnahme ist von einem Fachbetrieb ausführen zu lassen. Der Straßenkörper der Karl-Marx-Straße ist dabei nicht anzufassen. Über die neue Zufahrt ist kein Regenwasser auf die Fahrbahn abzuleiten. Die Funktionalität des direkt angrenzenden und vermieteten Parkplatzes ist nicht zu beeinträchtigen. Die notwendige Wegnahme der dortigen Birke und eine evtl. Ersatzpflanzung ist mit der Amtsverwaltung abzustimmen.

Abstimmungsergebnis:

Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums:	
davon besetzte Mandate:	15
davon Anwesende:	13
Ja- Stimmen:	1
Nein- Stimmen:	10
Stimmenthaltungen:	2
Befangenheit nach § 24 KV M-V:	-

Somit hat dieser Beschlussvorschlag keine Zustimmung gefunden.

B. Biemel Bürgermeister

VO/GV01/2019-1590 Seite: 1/1